BBVA RMBS 12 Fondo de Titulizacion de Activos

Informe resumen

Fecha:
Divisa: EUR

Fecha constitucion
09/12/2013

NIF
V86887791

Sociedad Gestora
Europea de Titulizacién, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
BBVA

Administrador Activos
BBVA

Entidad Directora y Suscriptora
BBVA

Depositario Activos
BBVA

Agente Pago Bonos
BBVA

Mercado Negociacién
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesoreria
BBVA

Préstamo Gastos Iniciales
BBVA

Préstamo Subordinado
BBVA

Auditores Fondo
Por Determinar

Europea de Titulizacion publica el presente informe como

Informacion adicional

31/03/2014

Valores emitidos: Bonos de Titulizacién

Tituliz

Europea de

acion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

mision de Bonos

Serie Fecha emision Nominal Clase de interés Tipo de Interés Amortizacion Calificacion
Cédigo ISIN Ne bonos (Unitario Bono / Total Serie / %Factor) indice y méargen préximo cupén : . i DBRS / S&P
Vencimiento Final Préxima
Actual Inicial Fechas de Pago (legal) / frecuencia Actual Inicial
Serie A 09/12/2013 100.000,00 100.000,00 Variable 0,6600% 24/04/2057 A(low) A(low)
ES0308935008 36.105 3.610.500.000,00 3.610.500.000,00 Euribor 6M+0,300% 24/04/2014 Trimestral "Pass-Through" (sf) (sf)
100,00% 24.Ene/Abr/Jul/Oct 245666667 Bruto 24.Ene/Abr/Jul/Oct Secuencial A-(sf) A-(sf)
194,076667 Neto
Serie B 09/12/2013 100.000,00 100.000,00 Variable 0,7600% 24/04/2057 BB(sf) BB(sf)
ES0308935016 7.395 739.500.000,00 739.500.000,00 Euribor 6M+0,400% 24/04/2014 Trimestral "Pass-Through" BBB-(sf) BBB-(sf)
100,00% 24 Ene/Abr/Jul/Oct 282,888889 Bruto 24 Ene/Abr/Jul/Oct Secuencial
223,482222 Neto

Total 4.350.000.000,00

4.350.000.000,00

da media y amortiza os) estimadas segun

ferentes hipote:

e % de tasa constante de amortizaci

pada o prepago (TACP)

% TACP Mensual 0,17 0,34 0,51 0,69 0,87 1,06 1,25 1,44
% TACP Anual equivalente 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00
Serie A Con Vida media Afios 9,88 7.97 6,61 5,61 4,86 4.29 3.83 3.46
amortizacion Fechal 25/10/2023 26/11/2021 17/07/2020 21/07/2019 21/10/2018 25/03/2018 09/10/2017 27/05/2017
opcional * Amort. final Ados 22,13 18,88 16,38 14,13 12,38 10,88 , X
Fech: 24/01/2036 24/10/2032 24/04/2030 24/01/2028 24/04/2026 24/10/2024 24/07/2023 24/07/2022
Sin Vida media Afios X 7,97 X 5, X » X ,
amortizacién Fechal 25/10/2023 26/11/2021 17/07/2020 21/07/2019 21/10/2018 25/03/2018 09/10/2017 27/05/2017
opcional * Amort. final Afios 22,13 18,88 16,38 14,13 12,38 10,88 9,62 8,62
Fechal 24/01/2036 24/10/2032 24/04/2030 24/01/2028 24/04/2026 24/10/2024 24/07/2023 24/07/2022
Serie B Con Vida media Afos 25,06 21,84 19,09 16,67 14,70 13,03 11,61 10,58
amortizacion Fecha| 27/12/2038 08/10/2035 07/01/2033 06/08/2030 20/08/2028 17/12/2026 19/07/2025 08/07/2024
opcional * Amort. final Ados 25,88 22,63 19,88 17,38 15,38 13,62 12,13 11,13
Fechal 24/10/2039 24/07/2036 24/10/2033 24/04/2031 24/04/2029 24/07/2027 24/01/2026 24/01/2025
Sin Vida media Afios f X , X g 3 » i
amortizacién Fechal 27/08/2041 25/09/2038 11/01/2036 13/08/2033 10/07/2031 20/09/2029 07/03/2028 11/11/2026
opcional * Amort. final Afios 39,39 39,39 39,39 39,39 39,39 39,39 39,39 39,39
Fechal 24/04/2053 24/04/2053 24/04/2053 24/04/2053 24/04/2053 24/04/2053 24/04/2053 24/04/2053

Mejora de crédito y otras operaciones financieras

* Ejercicio de amortizacion anticipada opcional cuando el saldo vivo de los activos titulizados sea inferior al 10% del saldo vivo inicial.
Hipdtesis de morosidad y fallidos de los activos titulizados: 0%.

Mejora crediticia (MC)

Actual
% MC
Serie A 83,00% 3.610.500.000,00 22,00% 83,00%
Serie B 17,00% 739.500.000,00 5,00% 17,00%
Emision de Bonos 4.350.000.000,00
Fondo de Reserva 5,00% 217.500.000,00 5,00%
Activos titulizados: Pré hip ios vivienda (PHs/CTHs)

A la emision
% MC
3.610.500.000,00 22,00%
739.500.000,00 5,00%

4.350.000.000,00

217.500.000,00

Actual A la constitucion

Numero 30.727 30.823
Principal

Pendiente vencimiento 4.286.984.062,26 4.350.000.818,47

Medio 139.518,47 141.128,40

Minimo 319,47 1.593,73

Maximo 1.114.393,85 1.131.547,05
Interés nominal

Medio ponderado 1,54% 1,55%

Minimo 0,71% 0,68%

Maximo 6,85% 6,85%
Vencimiento final

Media ponderada (meses) 330 334

Minimo 30/04/2014 30/04/2014

Maximo 31/07/2053 31/07/2053
indice de referencia (distribucion por principal pendiente de vencimiento)

EURIBOR/MIBOR a 1 afio (M. Hipotecario) 98,58% 98,48%

M. Hipotecario Bancos 0,23% 0,23%

M. Hipotecario Cajas de Ahorro 0,04% 0,04%

M. Hipotecario Conjunto de Entidades 1,15% 1,24%

to a la ir en el Folleto Ir

Otras operaciones financieras (actual)

Activo

Cuenta de Tesoreria

"Pass-Through" Secuencial

Ints. cobrados ptes de ingreso

Pasivo

Préstamo Subordinado L/P
Préstamo Subordinado C/P
Préstamo Gastos Iniciales L/P
Préstamo Gastos Iniciales C/P

Saldo

284.640.621,38
10.245.518,01
5.022.748,15

Disponible

Saldo

217.500.000,00
0,00
800.000,00
0,00

Interés

0,312%

Interés

0,508%

0,508%

Actual

% Cartera % PIVT

0,01-10% 0,02
10,01 - 20% 0,06
20,01 -30% 0,24
30,01 - 40% 1,14
40,01 - 50% 2,37
50,01 - 60% 10,98
60,01 - 70% 33,41
70,01 - 80% 33,50
80,01 - 90% 13,33
90,01 - 100% 4,93
100,01 - 110% 0,00
110,01 - 120% 0,01
120,01 - 130% 0,00

Medio ponderado
Minimo
Méaximo

de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.
Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusién frente a terceros.

Europea de Titulizacion: C/ Lagasca, 120 - 28006 Madrid & +34 91411 84 67 <& +34 914118468 = www.edt-sg.es D< info@eurotitulizacion.es
Registro oficial CNMV: C/ Miguel Angel, 11 - 28010 Madrid & +34 91585 1500 = www.cnmv.es

6,69
15,96
26,27
3548
45,85
56,70
65,25
74,11
84,16
93,31

105,63
115,56
125,72

70,26
0,15
125,72

A la constitucion

% Cartera

0,02
0,06
0,22
1,06
2,08
9,07
32,74
34,75
14,27
573

% PINT

6,85
16,14
26,55
35,65
45,72
56,59
65,24
74,12
84,04
93,51

71,00
0,74
99,42
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Amortizacion icipada

Tasa mensual constante
Tasa anual equivalente

Mes actual Ultimos
3 meses
0,05% 0,04%
0,64% 0,51%

Ultimos
12 meses

Ultimos
6 meses

Historica

0,07%
0,85%

istribucion geografica

Andalucia

Aragon

Asturias

Canarias
Cantabria
Castillay Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia

Ceuta

Comunidad Valenciana
Extremadura
Galicia

Islas Baleares

La Rioja

Madrid

Melilla

Murcia

Navarra

Pais Vasco

Actual

20,17%
1,98%
2,03%
5,02%
1,31%

2,84%
0,65%
3,37%

Ala
constitucion

20,17%
1,99%
2,02%
5,01%
1,30%

Morosidad actual

Deuda vencida impagada

% Deuda Total

Antigiedad Numero de Deuda pendiente de Deuda total -
activos vencer / Valor tasacion
Principal Intereses Otros Total % %
Impagados
De>0as1Mes 2208 819.107,09 454.375,30 0,00 1.273.482,39 93,70 298.718.634,86 299.992.117,25 97,46 68,69
De > 1a<2Meses M 38.562,28 18.565,34 0,00 57.127,62 4,20 5.834.115,75 5.891.243,37 1,91 68,69
De > 2 a < 3 Meses 8 11.467,41 10.215,43 0,00 21.682,84 1,60 1.572.651,04 1.594.333,88 0,52 70,12
De >3 a <6 Meses 3 4.605,28 1.963,58 315,92 6.884,78 0,51 314.892,16 321.776,94 0,10 69,04
Subtotal 2.260 873,742,06 485.119,65 315,92 1.359.177,63 100,00 306.440.293,81 307.799.471,44 100,00 68,70
Dudosos (subjetivos)
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 2.260 873.742,06 485.119,65 315,92 1.359.177,63 306.440.293,81 307.799.471,44 68,70
to alair en el Folleto Ir de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.

Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusién frente a terceros.
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