BBVA RMBS 12 Fondo de Titulización de Activos

Fecha: 31/03/2014 Divisa:



Fecha constitución 09/12/2013

V86887791

Sociedad Gestora Europea de Titulización, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos BBVA

Administrador Activos BBVA

Entidad Directora y Suscriptora BBVA

BBVA

Agente Pago Bonos BBVA

Mercado Negociación AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos

Cuenta Tesorería

Préstamo Gastos Iniciales

Préstamo Subordinado

Por Determinar

Valores emitidos: Bonos de Titulización

Serie	Fecha emisión	Nomin	al	Clase de interés	Tipo de Interés	Amorti	Calific	cación	
Código ISIN	Nº bonos	(Unitario Bono / Total Serie / %Factor)		Índice y márgen	próximo cupón	Vencimiento Final	Próxima	DBRS	
		Actual	Inicial	Fechas de Pago		(legal) / frecuencia		Actual	Inicia
Serie A ES0308935008	09/12/2013 36.105	100.000,00 3.610.500.000,00 100,00%	100.000,00 3.610.500.000,00	Variable Euribor 6M+0,300% 24.Ene/Abr/Jul/Oct	0,6600% 24/04/2014 245,666667 Bruto 194,076667 Neto	24/04/2057 Trimestral 24.Ene/Abr/Jul/Oct	"Pass-Through" Secuencial	A(low) (sf) A-(sf)	A(low (sf) A-(sf)
Serie B ES0308935016	09/12/2013 7.395	100.000,00 739.500.000,00 100,00%	100.000,00 739.500.000,00	Variable Euribor 6M+0,400% 24.Ene/Abr/Jul/Oct	0,7600% 24/04/2014 282,888889 Bruto 223,482222 Neto	24/04/2057 Trimestral 24.Ene/Abr/Jul/Oct	"Pass-Through" Secuencial	BB(sf) BBB-(sf)	BB(sf BBB-(s
Total		4.350.000.000,00	4.350.000.000,00			1			

Vida media	v amortización	final (en añ	ns) estima	las según difere	entes hinótesis o	le % de tasa con	stante de amorti	zación anticipad	a o prepago (TA)	CP)	
Trad IIIodia	y amorazaoio.	That (off all	<i>30</i> , 30tima	ado oogan anor	mpotoolo c	10 70 do taoa oon	otarro do arrorta	zaoron antroipaa	r o propago (***	·· ,	
		% TA	CP Mensual	0,17	0,34	0,51	0,69	0,87	1,06	1,25	1,44
		% TACP Anual	equivalente	2,00	4,00	6,00	8,00	10,00	12,00	14,00	16,00
Serie A	Con amortización	Vida media	Años Fecha	9,88 25/10/2023	7,97 26/11/2021	6,61 17/07/2020	5,61 21/07/2019	4,86 21/10/2018	4,29 25/03/2018	3,83 09/10/2017	3,46 27/05/2017
	opcional *	Amort. final	Años Fecha	22,13 24/01/2036	18,88 24/10/2032	16,38 24/04/2030	14,13 24/01/2028	12,38 24/04/2026	10,88 24/10/2024	9,62 24/07/2023	8,62 24/07/2022
	Sin amortización	Vida media	Años Fecha	9,88 25/10/2023	7,97 26/11/2021	6,61 17/07/2020	5,61 21/07/2019	4,86 21/10/2018	4,29 25/03/2018	3,83 09/10/2017	3,46 27/05/2017
opcional	opcional *	Amort. final	Años Fecha	22,13 24/01/2036	18,88 24/10/2032	16,38 24/04/2030	14,13 24/01/2028	12,38 24/04/2026	10,88 24/10/2024	9,62 24/07/2023	8,62 24/07/2022
Serie B	Con amortización	Vida media	Años Fecha	25,06 27/12/2038	21,84 08/10/2035	19,09 07/01/2033	16,67 06/08/2030	14,70 20/08/2028	13,03 17/12/2026	11,61 19/07/2025	10,58 08/07/2024
	opcional *	Amort. final	Años Fecha	25,88 24/10/2039	22,63 24/07/2036	19,88 24/10/2033	17,38 24/04/2031	15,38 24/04/2029	13,62 24/07/2027	12,13 24/01/2026	11,13 24/01/2025
	Sin amortización	Vida media	Años Fecha	27,73 27/08/2041	24,81 25/09/2038	22,10 11/01/2036	19,69 13/08/2033	17,59 10/07/2031	15,79 20/09/2029	14,25 07/03/2028	12,93 11/11/2026
	opcional *	Amort. final	Años Fecha	39,39 24/04/2053							

^{*} Ejercicio de amortización anticipada opcional cuando el saldo vivo de los activos titulizados sea inferior al 10% del saldo vivo inicial. Hipótesis de morosidad y fallidos de los activos titulizados: 0%.

Mejora de crédito y otras operaciones financieras

		Actual			A la emisión	
			% MC			% M
Serie A	83,00%	3.610.500.000,00	22,00%	83,00%	3.610.500.000,00	22,00
Serie B	17,00%	739.500.000,00	5,00%	17,00%	739.500.000,00	5,00
Emisión de Bonos		4.350.000.000,00			4.350.000.000,00	
Fondo de Reserva	5.00%	217.500.000.00		5.00%	217.500.000.00	

Activo		Saldo	Interés
ACTIVO		Saluo	meres
Cuenta de Tesorería		284.640.621,38	0,312%
"Pass-Through" Secuencial		10.245.518,01	
Ints. cobrados ptes de ingreso		5.022.748,15	
Pasivo	Disponible	Saldo	Interés
Préstamo Subordinado L/P		217.500.000,00	0,508%
Préstamo Subordinado C/P		0,00	
Préstamo Gastos Iniciales L/P		800.000,00	0,508%
Préstamo Gastos Iniciales C/P		0.00	

Activos titulizados: Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs)

	Actual	A la constitució
Número	30.727	30.82
Principal		
Pendiente vencimiento	4.286.984.062,26	4.350.000.818,4
Medio	139.518,47	141.128,4
Mínimo	319,47	1.593,7
Máximo	1.114.393,85	1.131.547,
Interés nominal		
Medio ponderado	1,54%	1,55
Mínimo	0,71%	0,68
Máximo	6,85%	6,85
Vencimiento final		
Media ponderada (meses)	330	3:
Mínimo	30/04/2014	30/04/20
Máximo	31/07/2053	31/07/20
Índice de referencia (distribución por principal pendiente de	vencimiento)	
EURIBOR/MIBOR a 1 año (M. Hipotecario)	98,58%	98,48
M. Hipotecario Bancos	0,23%	0,23
M. Hipotecario Cajas de Ahorro	0,04%	0,04
M. Hipotecario Conjunto de Entidades	1.15%	1.24

	Act	tual	A la constitución		
	% Cartera	% P/VT	% Cartera	% P/VT	
0,01 - 10%	0,02	6,69	0,02	6,85	
10,01 - 20%	0,06	15,96	0,06	16,14	
20,01 - 30%	0,24	26,27	0,22	26,55	
30,01 - 40%	1,14	35,48	1,06	35,65	
40,01 - 50%	2,37	45,85	2,08	45,72	
50,01 - 60%	10,98	56,70	9,07	56,59	
60,01 - 70%	33,41	65,25	32,74	65,24	
70,01 - 80%	33,50	74,11	34,75	74,12	
80,01 - 90%	13,33	84,16	14,27	84,04	
90,01 - 100%	4,93	93,31	5,73	93,51	
100,01 - 110%	0,00	105,63			
110,01 - 120%	0,01	115,56			
120,01 - 130%	0,00	125,72			
Medio ponderado		70,26		71,00	
Mínimo		0,15		0,74	
Máximo		125.72		99.42	

BBVA RMBS 12 Fondo de Titulización de Activos

Fecha: 31/03/2014 Divisa: EUR

Fecha constitución 09/12/2013

V86887791

Sociedad Gestora Europea de Titulización, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos BBVA

Administrador Activos BBVA

Entidad Directora y Suscriptora BBVA

BBVA

Agente Pago Bonos BBVA

Mercado Negociación AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos Iberclear

Cuenta Tesorería

Préstamo Gastos Iniciales BBVA

Préstamo Subordinado BBVA

Auditores Fondo Por Determinar

Amortización anticipada					
	Mes actual	Últimos 3 meses	Últimos 6 meses	Últimos 12 meses	Histórica
Tasa mensual constante	0,05%	0,04%			0,07%
Tasa anual equivalente	0,64%	0,51%			0,85%

Distribución geográfica		
	Actual	A la constitución
Andalucía	20,17%	20,17%
Aragón	1,98%	1,99%
Asturias	2,03%	2,02%
Canarias	5,02%	5,01%
Cantabria	1,31%	1,30%
Castilla y León	4,09%	4,10%
Castilla-La Mancha	4,15%	4,14%
Cataluña	16,02%	16,00%
Ceuta	0,55%	0,55%
Comunidad Valenciana	11,47%	11,47%
Extremadura	1,61%	1,62%
Galicia	4,35%	4,38%
Islas Baleares	2,68%	2,69%
La Rioja	0,50%	0,50%
Madrid	16,53%	16,54%
Melilla	0,67%	0,67%
Murcia	2,84%	2,83%
Navarra	0,65%	0,65%
País Vasco	3.37%	3.37%

Europea de Titulización estora de Fondos de Titulización

Antiqüedad	Número de		Deuda ver	ncida impagada			Deuda pendiente de	Deuda total		% Deuda Total
	activos	Principal	Intereses	Otros	Total	%	vencer			/ Valor tasación
Impagados										
De > 0 a ≤ 1 Mes	2.208	819.107,09	454.375,30	0,00	1.273.482,39	93,70	298.718.634,86	299.992.117,25	97,46	68,69
De > 1 a ≤ 2 Meses	41	38.562,28	18.565,34	0,00	57.127,62	4,20	5.834.115,75	5.891.243,37	1,91	68,69
De > 2 a ≤ 3 Meses	8	11.467,41	10.215,43	0,00	21.682,84	1,60	1.572.651,04	1.594.333,88	0,52	70,12
De > 3 a ≤ 6 Meses	3	4.605,28	1.963,58	315,92	6.884,78	0,51	314.892,16	321.776,94	0,10	69,04
Subtotal	2.260	873,742,06	485.119,65	315,92	1.359.177,63	100,00	306.440.293,81	307.799.471,44	100,00	68,70
Dudosos (subjetivos)										
	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Subtotal	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	2.260	873.742,06	485.119,65	315,92	1.359.177,63		306.440.293,81	307.799.471,44		68,70

